**AD PRIMUM** ergo dicendum, quod quia apud Iudeos erant secundū legem quaedam lauacra instituta, in quibus pluries se ab immundicijs purgabant, credebant aliqui Iudeorum, quod etiā per lauacrū baptismi, aliquis pluries purificari posset. Ad quod excludendū, Apostolus scribit Hebraeis, quod impossibile est, eos qui semel illuminati sunt, s. per baptismum, rursus renouari ad penitentiā s. per baptismum, qui est lauacrum regenerationis & renouationis Spiritus sancti: ut dicitur ad Tit. 3. Et rationem assignat ex hoc, quod per baptismum homo Christo commoritur. Vnde subdit rursus crucifigentes sibi metipsis filium Dei.

**AD SECUNDUM** dicendū, quod Ambrosius loquitur de penitentia solēni, quae

in ecclesia non iteratur: ut infra dicitur.

**AD TERTIUM** dicendum, quod (sicut Augustinus dicit in lib. de penitentia) Multos cecos, & in diuerso tempore Dominus illuminauit, & multos debiles confortauit, ostendens in diuersis illis, eidem saepe peccata dimitti: ut quē prius sanauit leprosum, alio tempore illuminet cacum. Ideo enim tot sanauit cecos, claudos, & aridos, ne desperet de se peccator. Ideo non scribitur aliquem nisi semel sanasse: ut quilibet timeat iungi peccato. Medicum se vocat, & non sanis sed male habentibus oportunitum. Sed qualis hic medicus, qui malum iteratum nesciret curare? Medicorum est centies infirmum, centies curare: qui ceteris minor esset, si alijs possibilis ignoraret.

**AD QVARTUM** dicendū, quod penitere est ante acta peccata desistere, & fletum non committere, si licet simul dum flet, vel actus vel proposito. Ille enim est irrisor & non penitēs, qui simul dum penitet agit quod penitet, vel proponit se facturum quod gessit, vel etiam actualiter peccat eodem vel alio genere peccati. Quod autem aliquis postea peccat, vel actus vel proposito, non excludit quin prima penitentia vera fuerit, nunquā enim veritas prioris actus excluditur per actum contrarium subsequētem. Sicut enim vere cucurrit qui postea sedet: ita vere penituit qui postea peccat.

**AD QVINTUM** dicendum, quod baptismus habet virtutem ex passione Christi sicut quaedā spiritualis generatio, cum spirituali morte precedentis vitae. Statum est autē hominibus semel mori, & semel nasci. Et ideo semel tantum debet homo baptizari. Sed penitētia habet virtutē ex passione Christi, sicut spiritualis medicatio, quae frequēter iterari potest.

**AD SEXTUM** dicendū, quod secundū Aug. in lib. de penitētia, constat Deo multū dispicere peccata: qui semper praesto est ea destruere, ne soluatur quod creauit, nec corrūpatur quod amauit. s. per desperationem.